
 

 
 

 

Pagina 1 di 3  

Determina N.  332 - COMUNITA’ MONTANA ALTA VALTELLINA  
 

 

 ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
NUM.GEN. 332 DEL 23/09/2025 

 
SERVIZI SOCIALI CULTURALI E ISTRUZIONE  

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DEL FONDO SOCIALE REGIONALE 
ANNO 2025. APPROVAZIONE AVVISO.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   
 Premesso che  
 i Comuni del comprensorio per il periodo 2021-2025 hanno delegato alla Comunità Montana Alta 

Valtellina la gestione dei servizi sociali di cui al vigente Piano di Zona, in attuazione di quanto previsto 
dalla Legge 328/2000 e dalla LR 3/2008; 

 con deliberazione DGR n. XII/4793 del 28/07/2025 la Giunta Regionale ha assegnato le risorse del 
Fondo Sociale Regionale 2025; 

 le risorse assegnate all’Ambito di Bormio ammontano a complessivi Euro 176.433,84, a cui si 
aggiungono Euro 19.594,56 per fronteggiare esclusivamente i costi derivanti all’ufficio di piano dagli 
inserimenti in unità d’offerta per minori di bambini e ragazzi residenti nei comuni con popolazione 
inferiore a 5.000 abitanti;  

 tali risorse sono finalizzate al cofinanziamento dei servizi e degli interventi sociali afferenti alle aree 
Minori e Famiglia, Disabili ed Anziani e nella misura massima del 15% al fondo di riequilibrio/riserva e 
al fondo per il finanziamento degli interventi di integrazione socio-lavorativa; 

 
rilevato che per l’assegnazione di una quota del FSR 2025 gli enti gestori dei Servizi/Unità d’offerta Sociali 
dovranno presentare istanza di contributo all’Ufficio di Piano, corredata dalla rendicontazione dell’attività 
svolta nell’anno 2024 secondo gli appositi report predisposti da Regione Lombardia; 
 
preso atto che l’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 15/09/2025 ha approvato i documenti relativi 
all’avviso per il riparto della quota ordinaria FSR 2025; 
 
visto lo schema di avviso allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA 
 
1) Di recepire le indicazioni fornite dall’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 15/09/2025 in merito al 

riparto del FSR 2025; 
 

2) di provvedere alla pubblicazione del “Avviso pubblico per assegnazione delle risorse del Fondo 
Sociale Regionale per la gestione dei servizi socio-assistenziali del territorio dell’ambito di Bormio - 
Anno 2025”; 



 

 
 

 

Pagina 2 di 3  

Determina N.  332 - COMUNITA’ MONTANA ALTA VALTELLINA  
 

  
3) di procedere con proprio successivo provvedimento all’assegnazione della quota del FSR ai richiedenti 

secondo il Piano di riparto approvato dall’Assemblea dei sindaci; 
 

4) di dare atto che si procederà alla liquidazione dopo la validazione del Piano di Riparto da parte 
dell’ATS della Montagna. 

 
 
 
   
   



 

 
 

 

Pagina 3 di 3  

Determina N.  332 - COMUNITA’ MONTANA ALTA VALTELLINA  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUM. GEN. 332  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DEL FONDO SOCIALE REGIONALE 
ANNO 2025. APPROVAZIONE AVVISO.  
 
 
In riferimento alla determina su elencata e ai sensi della vigente normativa si attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e la compatibilità monetaria del 
pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
l’ordinazione della spesa stessa. 

 
Bormio, 23/09/2025  
 
 

 IL RESPONSABILE - SERVIZI SOCIALI CULTURALI E 
ISTRUZIONE 

 

  Galli Attilia / InfoCamere S.C.p.A.  
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  
 


